
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE BUSTO.COM PER 
MANIFESTAZIONE "NOTTE BIANCA" (SPESA EURO 800,00) Nr. Progr.

Seduta NR.

 86 

10/07/2018

 27 

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno DIECI del mese di LUGLIO alle ore 18:00 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

NCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 86 DEL 10/07/2018 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE BUSTO.COM PER 

MANIFESTAZIONE "NOTTE BIANCA" (SPESA EURO 800,00) 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale relativamente al 

sostegno ed alla promozione di iniziative socio-culturali, ricreative e per la promozione del 

territorio, organizzate in collaborazione con locali associazioni, enti e operatori economici; 

 

Richiamato il DUP – Documento Unico di Programmazione – nella sezione “Lavoro e 

sostegno dell’economia locale: sostegno alle attività produttive” nel quale è prevista 

l’organizzazione di iniziative ludiche, culturali e ricreative, con esibizioni di gruppi sportivi, 

spettacoli, laboratori, ecc; 

 Richiamata la deliberazione G.C. n. 80 del 28/6/2018 con la quale è stata approvata la 

manifestazione “Notte Bianca 2018”; 

 

 Vista la nota prot. n. 14048 del 22/6/2018 pervenuta dalla Consulta del Commercio relativa 

al programma delle iniziative e la nota prot. n. 14278 del 27/6/2018  con la quale l’associazione 

Busto.com di Busto Garolfo presenta istanza di ammissione ai benefici economici quale contributo 

a sostegno delle spese per le iniziative programmate;  

 

  

 Visti gli articoli n. 4 (tipologia e natura dei benefici economici), n. 8 (Criteri di 

concessione), n. 10 (Condizioni generali  di concessione) del vigente Regolamento per la 

concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001 e s.m.i.; 

 

 Rilevata l’opportunità di riconoscere un contributo di € 800,00 vista la disponibilità sul cap. 

11558 – Contributi a Enti e Associazioni diversi – cod. Piano dei Conti  U.1.04.04.01.001 Titolo1, 

Missione 14 Programma 2 , del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

Dato atto che l’evento suddetto richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale e che il 

contributo assolve alla funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici e privati  per il 

progresso civile, sociale e culturale della comunità;  

 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 dello Statuto Comunale, approvato con Deliberazione consiliare  n. 2 del 

17/01/2017, “Attribuzioni della Giunta”; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 86 DEL 10/07/2018 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 

1. di concedere e contestualmente liquidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo 

richiamati quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, il contributo di € 

800,00 all’associazione Busto.com di Busto Garolfo, secondo quanto indicato nell’istanza 

prot. 14278/2018 allegata al presente atto, a parziale copertura delle spese inerenti 

l’organizzazione della  manifestazione Notte Bianca 2018, come da allegato programma 

prot. 14048/2018; 

 

2. di assumere l’impegno di spesa di € 800,00- al cap. 11558 – Contributi a Enti e Associazioni 

diversi – cod. Piano dei Conti  U.1.04.04.01.001 Titolo1, Missione 14 Programma 2 , del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 86 DEL 10/07/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 86 del 10/07/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE BUSTO.COM PER MANIFESTAZIONE "NOTTE 
BIANCA" (SPESA EURO 800,00)

OGGETTO

SPECIALISTA AMMINISTRATIVA

STEFANIA TRONCA

Data   06/07/2018

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   09/07/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Busto Garolfo, 22 giugno 2018

PROGRAMMA NOTTE BIANCA 2018

ORARIO MANIFESTAZIONE: dalle 19,30 alle 01,00

PROGRAMMA:
si tratta di un evento diffuso che non prevede intrattenimenti con concentrazione di persone a 
determinati orari.
Ogni singolo commerciante o attività che aderisce alla manifestazione Notte Bianca organizzerà in 
proprio momenti di intrattenimento che prevedono musica dal vivo o con dj set o karaoke, 
esibizioni sportive, esibizioni di scuole di danza, sfilate di moda. Le spese relative 
all’organizzazione dei suddetti intrattenimenti saranno totalmente a carico dei proponenti.
L’organizzazione invece prevede i seguenti intrattenimenti itineranti che cercheranno di coprire 
tutto il territorio interessato all’evento:

- bike show del Green Team - esibizione di acrobazie con biciclette mountain bike - dislocate in 
diverse postazioni - punto principale piazzale della BCC di Busto Garolfo- contributo 
all’associazione Green Team Bike Show - 600 euro.=

- sbandieratori di Ferno - esibizioni itineranti con tappe nei presso le vie con maggiore 
concentrazione di attività  al costo di euro 500.00.=

- artisti di strada dell’associazione ArteLudica con esibizioni itineranti al costo di euro 600.00.
- strutture gonfiabili sorvegliate da personale addetto alla sicurezza della struttura fornito dal 

fornitore al costo di 2.580.=

Oltre alle spese sopra citate, si è provveduto alla realizzazione, stampa e distribuzione dei 
manifesti e delle locandine sostenendo una spesa totale di euro 200,00.=

Le spese sopra citate verranno in parte coperte da un residuo di manifestazione precedente, 
contributi volontari di commercianti e attività aderenti, contributo di BCC di Busto Garolfo.

Si richiede pertanto un contributo all’Amministrazione pari a euro 800.00.= da elargire 
all’associazione busto.com per la sua preziosa collaborazione alla realizzazione dell’evento e a 
copertura delle restanti spese.

Cordiali saluti.

PATRIZIA CAMPETTI
CONSULTA COMMERCIO

http://busto.com





		2018-07-16T07:38:23+0200
	ARNOLDI ROSSANA


		2018-07-20T09:29:41+0200
	BIONDI SUSANNA




